- 1 -

中共西北大学委员会
关于深入学习习近平总书记关于疫情防控工作

重要讲话重要指示批示精神的通知

校内各党委（直属党支部）：

新冠肺炎疫情发生以来，以习近平同志为核心的党中央高度

重视，始终把人民群众生命安全和身体健康放在第一位，对加强

疫情防控工作作出全面部署。习近平总书记多次召开会议、听取

汇报，到一线调研防控工作，发表了一系列重要讲话、作出了一

系列重要指示批示，为做好疫情防控工作坚定了必胜信心，提供

了根本遵循。根据省委教育工委、省教育厅安排，现就深入学习

习近平总书记关于疫情防控工作重要讲话、重要指示批示精神通

知如下：

一、突出抓好领导干部学习教育

校党委理论学习中心组和校内各党委（直属党支部）要认真

学习习近平总书记 1月 20 日、1月 27 日、1月 29 日对疫情防控

西大党发〔2020〕8 号

- 2 -

工作作出的重要指示批示，1月 25 日、2 月 3日、2月 12 日在中

共中央政治局常务委员会会议和 2月 5日在中央全面依法治国委

员会第三次会议、2月 10 日在北京调研指导疫情防控工作时的重

要讲话精神，以及 1 月 28 日会见世界卫生组织总干事谭德塞时

的重要讲话精神，及时跟进学习习近平总书记最新重要讲话和指

示批示精神。在疫情防控期间，校党委中心组成员要采取分散自

学和集中研讨相结合的方式深入学习；全校各级领导干部要认真

开展自主学习，通过学习强国、QQ、微信等平台组织视频会议和

各类学习研讨，进一步统一思想、凝聚共识，切实把疫情防控工

作作为当前最重要的工作来抓，不断增强贯彻落实党中央决策部

署的政治定力。

二、认真组织师生员工学习传达

校内各党委（直属党支部）要立足工作实际，通过多种形式、

利用各类平台，将习近平总书记重要讲话、重要指示批示精神传

达给广大师生员工、传达到防控工作一线，确保学干结合、以学

促干。要组织哲学社会科学专家学者、思想政治理论课教师、学

生工作干部和各类宣讲团成员等，开展线上专题宣讲、撰写学习

心得体会、制作新媒体推送等，深入宣传党中央国务院重大决策

部署、我省疫情防控安排和学校各项工作举措，推动全校上下切

实把思想和行动统一到习近平总书记重要讲话、重要指示批示精

神上来。

三、全力做好疫情防控各项工作

习近平总书记在 2 月 12 日召开的中共中央政治局常务委员

- 3 -

会会议上强调：“当前，疫情防控工作到了最吃劲的关键阶段”。

校内各党委（直属党支部）要以习近平总书记重要讲话、重要指

示批示精神为指导，把增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做

到“两个维护”落实到、体现在践行初心使命、做好防控工作的

具体实践中。要充分运用中省主流媒体和校内媒体平台报道的大

量鲜活示例等，教育广大师生员工坚定信心、同舟共济、科学防

治、精准施策。要统筹做好疫情防控和今年各项工作，努力把新

冠肺炎疫情影响降到最低，为实现学校事业发展目标，全面建成

小康社会和“十三五”收官之年营造浓厚舆论氛围、积聚强大精

神力量。

校内各党委（直属党支部）学习贯彻情况请及时报党委宣传

部（联系人：史涛；电话：15109205101）。

中共西北大学委员会

2020 年 2月 13 日

抄送：校领导。

中共西北大学委员会办公室 2020年 2月 13日印发